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 طالب زاده، نادره دوران در استفاده از جاذبه هنر 
برای افشای ماهیت صهیونیسم بود

معــاون رئیس جمهور گفت: نادر طالــب زاده، نادره ای در حوزه رســانه بود و با 
خوشــفکری و انتخاب هوشمندانه جریان سازی می کرد. او بسیاری از اندیشمندان و 
متفکران غرب را می شناخت و از ظرفیت آنها برای نقد و افشای ماهیت نظام سلطه 

استفاده می کرد.
همایش »قدس از چشــمان آقای نادر« همزمان با دومین ســالگرد درگذشت 
نادرطالب زاده تهیه کننده، مستندســاز، مجری و دبیر کنفرانس بین المللی افق نو و 

جشنواره عمار و در جمع شاگردان و دوستداران وی برگزار شد.
معــاون رئیس جمهور در این همایش، نادر طالــب زاده را نادره دوران معاصر در 
عرصه تبیین و روشــنگری ماهیت پلید صهیونیسم و امپریالیسم با استفاده از جاذبه 
هنر و رسانه دانست و اظهار داشت: نادر عزیز نه تنها مانند برخی غرب گراها، مرعوب و 
مفتون تمدن مادی غرب نشد بلکه در قالب برنامه هایی مانند کنفرانس بین المللی افق 
نو به دنبال فعال کردن ظرفیت متفکران و اندیشمندان متعهد جهان، برای مبارزه با 

نظم ناعادلانه جهانی و سلطه استکباری نظام سرمایه داری بود.
سیدمحمد حسینی با اشاره به روحیه ظلم ستیزی آن فقید سعید، اظهار داشت: 
این روزها که شــاهد خیزش دانشجویان و اساتید آمریکا به خصوص دانشگاه کلمبیا 
محلی که نادر عزیز در آن تحصیل کرده بود، در حمایت از مردم مظلوم غزه و فلسطین 
هســتیم که البته مدعیان آزادی بیان با برخوردهای خشــن و بی رحمانه، اساتید و 
دانشجویان را به شدت سرکوب و صدها نفر از آنها را بازداشت کرده اند، بیشتر به یاد 

نادر عزیز می افتیم.
حســینی تأکید کرد: اگرچه نــادر طالب زاده در آمریکا تحصیــل کرد اما مثل 
غربزده ها مرعوب و مفتون تمدن مادی غرب نشــد؛ چرا که با بینش عمیق ماهیت 

واقعی صهیونیسم و امپریالیسم را به خوبی شناخته بود.
حســینی با اشاره به ویژگی ها و خصوصیات برجسته نادر طالب زاده خاطر نشان 
کرد: نادر عزیز شخصیتی هنرمند و رسانه ای بود که از مؤلفه های جهاد تبیین مبنی 
بر عالمانه، صبورانه و اهل بشارت بودن و نیز امیدوارکننده سخن گفتن و پاسخگویی 
به شــبهات برخوردار بود. در طول تاریخ نیز علما و بزرگانی مثل علامه امینی، شیخ 
آقابزرگ تهرانی و استاد شهید مرتضی مطهری که در مسیر پاسخ به نیازها و شبهات 

جامعه گام برداشته اند، ماندگار شده اند.
معاون رئیس جمهور خاطرنشــان کــرد: نادر طالب زاده عزیــز موضع انفعالی و 
پدافندی نداشت بلکه با رویکرد آفندی و تهاجمی با افشای نقاط ضعف دنیای غرب 

نقاب از چهره بزک کرده آن کنار می زد. 
اسیر فلسطینی صهیونیست ها
برنده بوکر عربی ۲0۲4 شد

کتاب »نقاب، رنگ آسمان« نوشته باسم خندقجی که در زندان صهیونیست ها به 
سر می برد، برنده جایزه بوکر عربی ۲۰۲۴ شد.

بــه گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ســایت جایزه بوکر عربــی، »نقاب، رنگ 
آسمان« نوشته باســم خندقجی در اعلامیه ای از سوی نبیل سلیمان رئیس داوران 
جایزه بین المللی داســتان عربی ۲۰۲۴ به عنوان برنده معرفی شد. در مراسم اهدای 
جوایز سالانه که در ابوظبی برگزار و به صورت آنلاین پخش شد، جایزه ای که به نام 

بوکر عربی نیز شناخته می شود، برنده خود را شناخت.
داوران کتاب برنده را از بین ۱۳۳ عنوان ارائه شده، به عنوان بهترین رمان منتشر 
شــده به زبان عربی که در فاصله جولای ۲۰۲۲ تا ژوئن ۲۰۲۳ منتشر شده، انتخاب 
کردند. رعنا ادریس، صاحب انتشــارات دارالادب مســتقر در لبنان، این جایزه را در 

ابوظبی به نمایندگی از خندقجی که در زندان صهیونیست هاست، دریافت کرد.
بعید است که خندقجی بتواند جایزه ۵۰ هزار دلاری را دریافت کند زیرا مقامات 

زندان اسرائیل پیشتر به رسانه ها گفته اند دریافت آن برایش غیرممکن خواهد بود.
نبیل سلیمان، رئیس هیئت داوران گفت: »نقاب، رنگ آسمان«، امر شخصی را 
با امر سیاسی به روش های نوآورانه ترکیب می کند. برای کشف سه نوع آگاهی: خود، 
دیگری و جهان، اشــکال روایی جدیدی را به کار می گیرد و واقعیت پیچیده و تلخ از 
هم پاشــیدگی خانواده، آوارگی، نسل کشی و نژادپرستی را تشریح می کند. رشته های 
تاریخ، اســطوره و امروز با ظرافت در روایتی به هم تنیده شــده اند که در مواجهه با 
انســان زدایی، با شــفقت از میل رهایی از ظلم، هم در ســطح فردی و هم در سطح 
اجتماعی، برانگیخته می شــود. »ماسک، رنگ آســمان« عشق و دوستی را به عنوان 

محوری برای هویت انسانی بیش از همه وابستگی های دیگر به رسمیت می شناسد.
پخش مستند »ابوجهاد« از شبکه مستند

مســتند »ابوجهاد، پدرِ جهاد« که به زندگی و ســیره مبارزاتی احمد جبرئیل 
دبیرکل فقید جبهه خلق برای آزادی فلســطین، همپیمان راهبردی ایران و سوریه، 

می پردازد، از شبکه مستند سیما پخش می شود.
مستند پرتره »ابوجهاد، پدرِ جهاد« ساعت ۲۰ روز سه شنبه -۱۱ اردیبهشت ماه- 
برای نخستین بار پخش می شود و بازپخش آن روز چهارشنبه -۱۲ اردیبهشت ماه- در 

ساعت ۰۰:۳۰ و ۱۵.۳۰ خواهد بود.
احمد جبرئیل دبیرکل جبهه خلق برای آزادی فلسطین، همپیمان راهبردی ایران 
و سوریه، عضو بیشتر ائتلاف های فلسطینی و مخالف رویکرد سازش و مذاکره با رژیم 
صهیونیستی بود. او از نظر رژیم صهیونیستی یکی از سرسخت ترین دشمنان این رژیم 

به شمار می آمده و به همین دلیل نیز بارها برای ربودن و ترور او تلاش شده است.
مســتند »ابوجهاد، پدرِ جهاد« به همت گروه مستند بنیاد فرهنگی روایت فتح 

تهیه شده است.
آغاز جشنواره فیلم دینی رضوی

لطیفی: جای آثاری با ارزش های دینی
در فیلمسازی خالی است

دبیر اولین جشنواره بین المللی فیلم دینی رضوان با اشاره به انتشار فراخوان این 
رویداد گفت: جای آثار دینی در حوزه فیلم ســازی که پر از محبت و گذشــت و ایثار 
باشد، خالی است در حالی که این آثار اول در جان نویسنده و کارگردان و بعد بر دل 

مخاطب و بیننده می نشیند.
به گزارش ایرنا، محمدحســین لطیفی روز دوشنبه ۱۰ اردیبهشت- در نشست 
خبری نخستین جشنواره بین المللی فیلم دینی رضوان که در سازمان سینمایی سوره 
برگزار شد، با تأکید بر ضرورت توجه به فیلم دینی گفت: جای خالی آرامشی که از دین 
نصیب انسان ها می شود در دنیای کنونی در حال نمایان شدن است و با تولید این گونه 

آثار دینی موقع دیدن یک فیلم حتی کوتاه، حال قشنگی به آدم ها دست می دهد.
وی افزود: اگر بخواهیم گستره سینمای دینی را نگاه کنیم، جای آثار دینی که پر 
از محبت و گذشت و ایثار باشد، خالی است و رویکرد جشنواره دینی رضوی رویکرد 
مورد نیاز کشــور اســت که الان در بخش ملی برگزار می شود و بخش بین الملل در 
اردیبهشت ۱۴۰۳ و امیدواریم در اردیبهشت ۱۴۰۵ دو بخش در کنار هم برگزار شود. 
ایجاد فضائی برای فیلمســازانی که از الان می خواهند کار کنند و خلق آثار از جمله 
اهداف ما در این رویداد است. به گفته وی به دلیل محدود بودن زمان برای تولید، در 
این دوره، فیلم بلند داستانی مد نظر قرار نگرفته و برای فیلم های داستانی حداقل ۴۵ 

دقیقه و کوتاه ۲۰ دقیقه برای متقاضیان در نظر گرفته شده است.
لطیفی همچنین با این تعبیر کــه لای چرخ دنده های حاصل دوری از خدا گیر 
کرده ایم، گفت: فیلمساز عوض نمی شود، حال دل خودش را می سازد و فیلمسازانی که 
به حوزه ساخت آثار دینی وارد می شوند نیز مستثنا نیستند، پس ما در این جشنواره 
به دنبال آن هســتیم که در طول سالیان آینده به تعداد بیشتری از آثار سینمایی با 

مبنای دینی نسبت به حال حاضر برسیم.
فرهاد قائمیان دبیر بیست و یکمین جشنواره بین المللی امام رضا )ع( نیز در این 
نشســت اظهار کرد: اولین جشنواره بین المللی فیلم دینی رضوان از امروز با فراخوان 
منتشر شده کار خود را به شکل جدی آغاز می کند. بنیاد امام رضا )ع( با حمایت وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی به طور جدی پیگیر تولید آثاری با محوریت امام رضا )ع( 
اســت. چون در دوره های قبل با یک فراز و نشــیب در جشنواره فیلم رضوی مواجه 
بودیم. به منظور شناسایی استعدادها در حوزه فیلمسازی با پیگیری بنیاد و جشنواره 
سعی داریم کارگاه های آموزشی را در این فرصت چندماهه تا اختتامیه جشنواره فیلم 

دینی برگزار کنیم.
این بازیگر ســینما تأکید کرد: سعی کردیم با شیوه نوین وارد این جریان شویم 
تا بتوانیم تولید فیلم در استان های مختلف را سرعت ببخشیم و ساخت یک فیلم با 
فرهنگ رضوی را که سال هاست سعی داشتیم به مرحله تولید برسانیم، شروع کرده ایم 

تا سریع تر به تولید برسد که عنوان فعلی اش »از عشق آباد تا عشق آباد« است.
بنیاد بین المللی فرهنگی و هنری امام رضا )ع( قرار اســت با مشــارکت سازمان 
ســینمایی و امور ســمعی بصری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سازمان سینمایی 
سوره مهر حوزه هنری، مرکز ارتباطات و رسانه و مؤسسه آفرینش های هنری آستان 
قدس رضوی، سازمان اوقاف و امور خیریه و صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران به 
مناسبت دهه کرامت اولین دوره جشنواره فیلم دینی را در قالب های داستانی، مستند 
و پویانمایی در بخش ویژه رضوی به صورت رقابتی برگزار کند که امروز فراخوان این 

جشنواره در پایگاه اینترنتی شمس توس منتشر شد.

اخبار ادبی و هنری

رئیسی در آیین تجلیل از معلمان نمونه کشوری:

معلمان تلاش كنند گره ذهنی دانش آموزان باز شود

در سالروز شهادت استاد شهید مطهری

جمعی از معلمان سراسر كشور
چهارشنبه با رهبر انقلاب دیدار می كنند

جمعی از معلمان و فرهنگیان سراســر کشور، صبح چهارشنبه 
۱۲ اردیبهشت با حضور در حسینیه امام خمینی)ره( با رهبر انقلاب 

اسلامی دیدار خواهند کرد.
همزمان با ســالروز شــهادت استاد شــهید مرتضی مطهری و روز معلّم، 
جمعی از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور، صبح چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت با 
حضور در حسینیه امام خمینی)ره( با حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر 

انقلاب اسلامی دیدار خواهند کرد.
به گزارش مهر، این برنامه، از جمله دیدارهای سالانه رهبر معظم انقلاب 

است که در تکریم مقام معلم به طور پیوسته برگزار شده است.
وزیر دفاع در پیامی به مناسبت روز ملی خلیج فارس:

همسایگان ایران دلاورمردی و رشادت نیروهای مسلح 
در حراست از خلیج فارس را می ستایند

وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح تاکید کرد: همسایگان ایران 
دلاورمردی و رشــادت نیروهای مســلح در حراســت از خلیج فارس را 

می ستایند.
امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به مناسبت روز 

ملی خلیج فارس پیامی صادر کرد.
به گزارش فارس، در این پیام که در همایش روز ملی خلیج فارس قرائت شــد، 
آمده است: دهم اردیبهشت ماه که در تقویم رسمی کشور به نام روز ملی خلیج فارس 
نامیده شده است؛ روزی است که یادآور حماسه از خود گذشتگی ملت سرافراز ایران 
در موضوع بازپس گیری جزیره هرمز از نیروهای متجاوز پرتغالی است. در تاریخ ایران 
زمین، روز ملی خلیج فارس در امتداد هویت تاریخی و تمدن دیرپای این ســرزمین 
است. تمدنی که بر شالوده فرهنگ، هنر و پایداری بنیان نهاده شده تا خلیج نیلگون 

همیشه فارس، از زمره مستحکم ترین اسناد حقوقی در جهان باشد.
امیر آشــتیانی افزود: این روز که مقارن با اخراج استعمارگران از منطقه است؛ 
بیانگر واقعیت ها، اســناد و مدارک تاریخی، سیاســی، جغرافیایی، باستان شناسی و 
مردم شناســی منطقه حیاتی و راهبردی خلیج فارس اســت. در واقع خلیج فارس 
یک نام جاودانه و عمری ۶۰۰۰ ســاله به موازات هویت جغرافیایی ایران می باشــد. 
خلیج فارس این پهنه آبی تمدن ساز، به دلیل موقعیت جغرافیایی خود در طول تاریخ 
و از هزاره های پیش از میلاد تاکنون، همواره در همه زبان ها و به طور مســتمر نامی 
شــناخته شده در کتاب ها، سفرنامه ها، اسناد، نقشه ها، پژوهش های تاریخی و اسناد 
بین المللی و زبان های مختلف با نام کهن خلیج فارس پیوســته مورد اشاره، تصریح 

و تاکید مورخان و پژوهشگران به ویژه در منابع معتبر عربی و اسلامی بوده است.
در ادامه پیام یادشده خاطرنشان شده است: در واقع قدیمی ترین اسناد موجود 
درباره خلیج فارس به دوران یونان باســتان برمی گردد و تا زمان حال تمام اســناد و 
نوشــته های مورخان و جهانگردان در طول چند سال گذشته همواره از خلیج فارس 
به عنوان نامی که از ابتدا روی این آبراه مهم و بزرگ وجود داشته است؛ یاد کرده اند. 
ترانه های این آب های نیلگون از شــمال تا جنوب و از شرق تا غرب متاثر از فرهنگ 
عمیق و اصیل ایرانی- اسلامی و متاثر از این سرزمین بزرگ و کهن است. در این میان 
وجه برجسته ارزشمند تنگه هرمز خلیج فارس، گویای زیست فرهنگی و هنرمندانه 
مردمان این دیار اســت که با قدرت راهبردی و اندیشــه مرزداری عجین شده است 
تا جلوه های دیرپای تمدنی را باشــکوه تر و نمونه های تازه تر آن را غنی تر به نمایش 
گذاشته و به جهان عرضه کنند. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح افزود: آب های 
نیلگون خلیج فارس و دریای عمان در دهه های اخیر به ویژه در مقطع جنگ تحمیلی 
که تهدیدات گسترده جهان خواران و دست نشاندگان آنها بر این منطقه متمرکز شده 
بود شاهد مجاهد ت ها و پایمردی های رزمندگان نیروهای مسلح در حفظ و حراست 
از هویت و ماهیت تاریخی این آبراه حیاتی بوده و همســایگان جمهوری اســلامی 
ایران در این منطقه راهبردی نیز دلاورمردی و رشــادت جوانان ایران در این زمینه 
را می ستایند. ایران بزرگ ترین و مهم ترین کشوری به شمار می رود که همواره نقش 
مهمی را در تعاملات و مناســبات منطقــه ای و فرامنطقه ای به خصوص در منطقه 
خلیج فارس برعهده داشته و اکنون نیز دارای جایگاه ویژه ای در منطقه غرب آسیا به 
ویژه در حوزه خلیج فارس است. بنابراین خلیج فارس در عرصه های داخلی، منطقه ای 
و بین المللی اهمیت وافری برای ایران دارد و تصمیمات راهبردی و سیاست خارجی 
جمهوری اســلامی ایران همواره با در نظر گرفتن جایگاه این منطقه اتخاذ و تدوین 
می شود که در این میان راهبرد نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران تامین امنیت 

خلیج فارس و تنگه هرمز و جغرافیای منطقه است.

مذمت اهل باطل
و محروم از عقل و تجربه

امام علی)ع(: همانا تیره روز کســی اســت که از عقل و 
تجربه ای که نصیب او شــده محروم مانــد. و من از آن کس 
که به باطل سخن گوید یا کاری را که خدا اصلاح کرده برهم 

زند بیزارم.
نهج البلاغه- نامه ۷8

پای درس علی)ع(

 شــهید مدافع حرم، مصطفی چگینی)ره( )وصیت نامه(: 
هر کس مهــر امام خمینی)ره( و مقــام معظم رهبری را در 
دل نداشــته باشد، مطمئن باشــد اگر در زمان یکی از امامان 

معصوم)ع( باشد، مهر آنها را در دل نخواهد داشت.

شناسه آگهی: ۱۷۰۷۱۰۶م الف: ۳۷۴

رئیس جمهور با اشاره به اهمیت ارتباط میان معلم و 
دانش آموز، باز کردن گره های ذهنی دانش آموزان را وظیفه 
همه معلمان و مربیان عنوان کرد و اظهار داشت: اگر امروز 
گره های ذهنی دانش آموزان باز نشود تبدیل به مسئله و 

انزوای روحی نوجوانان و جوانان ما خواهد شد.
آیت الله سید ابراهیم رئیســی در آستانه روز معلم، در دیدار 
جمع زیــادی از فرهنگیان و در آیین تجلیــل از معلمان نمونه 
کشــوری، ضمن ابراز خرســندی از حضور در جمع فرهنگیان، 
معلمان و آینده ســازان کشــور، صمیمانه از تلاش همه مربیان 
و معلمــان قدردانــی کــرد و روز معلــم را به همــه معلمان و 

دست اندرکاران آموزش و پرورش تبریک گفت.
وی نهاد تعلیم و تربیت را موضوعی بسیار با اهمیت توصیف 
کــرد که باید همواره مورد توجه دولتمــردان، معلمان، مربیان و 
خانواده های گرامی باشــد و گفت: موضوع تعلیم و تربیت اساس 
ســاختن کشــور، صیانت از جامعه، رشــد فرهنگی، اقتصادی و 
اجتماعی، آسیب شناسی و آســیب زدایی از جامعه و اساس برای 
ارتقای نســل ها است. رئیس جمهور با بیان اینکه تعلیم و تربیت 
ناظر به رفع همه آسیب هایی است که امروز جامعه را رنج می دهد، 
افزود: آموزش و پرورش ناظر بر رفع دغدغه هایی اســت که امروز 
دغدغه مندان، آسیب شناسان، جامعه شناسان و خانواده ها دارند، لذا 
مسئله آموزش و پرورش نه مسئله ای با اولویت، بلکه مسئله اول 
کشور است و هدف انقلاب اسلامی به عنوان یک انقلاب فرهنگی 
برای ارتقا و اعتلای فرهنگ، ساخت انسان ها، ساخت جامعه قرآنی 
و نمونــه با کمک و محوریت آموزش و پرورش، معلم و مدرســه 
ممکن است. رئیسی در ادامه ضمن ارج نهادن به همه تلاش های 
صورت گرفته از سوی وزرا، معاونین، مدیران کل، مربیان و معلمان 
از بدو پیروزی انقلاب اسلامی در جهت ارتقای نهاد مدرسه، افزود: 
امروز ضرورت بازنگری نســبت به اقدامات صورت گرفته با هدف 
کم کردن فاصله وضع موجود با وضع مطلوب امری ضروری است 
و در این زمینه سند تحول آموزش و پرورش می تواند در راستای 
اقدامات هماهنگ و منســجم میان مدرســه، خانواده و متولیان 

اجرای این سند، بسیار مؤثر باشد.
وی با تأکید بر اهمیت تقویت نرم افزاری و سخت افزاری نهاد 
مدرســه برای اجرای این ســند، افزود: همه ما باید ضرورت نیاز 
بــه تحول را درک کنیم و بر هر اقدامی کــه ما را به این فرآیند 

نزدیک تر می سازد، تأکید و توجه ویژه داشته باشیم.
رئیس جمهور با اشــاره به اهمیت موضــوع اجرای عدالت و 
اقامه قســط در جامعه، تصریح کرد: انسان عدالت طلب، متعهد، 
مســئولیت پذیر، حق خواه و دغدغه مند در نهاد مدرســه تربیت 
می شود و اساساً مدرسه حلّال بسیاری از مسائل و مشکلات جامعه 
ما اســت. رئیسی همچنین با تأکید بر اهمیت جایگاه معلمان در 
انسان ســازی، جامعه ســازی، ارتقای اخــلاق و مبانی علمی و 
اندیشه ای در جامعه، افزود: اینکه امام خمینی)ره( فرمود »معلمی 
شغل انبیاست« سخنی قرآنی و دینی است، چرا که اولین معلم 
بشریت ذات اقدس الهی و پس از آن انبیاء و اولیای الهی بوده اند.

وی در ادامه رواج  قانون مداری، انضباط اجتماعی و اقتصادی، 
فرهنگ فقرزدایی، تبعیض ســتیزی و صدق  و راســتی را در گرو 
تعلیــم و تربیت در مدارس، دانســت و گفت:  اگر این مفاهیم به 
عنوان یک ارزش به دانش آموزان آموخته شود و احساس، اخلاق و 
عمل افراد در چارچوب مبانی تربیتی باشد، بسیاری از مشکلات و 

آسیب های اجتماعی از جامعه زدوده خواهد شد.
رئیس جمهــور تعلیم و تربیت را تنهــا راه صیانت جامعه از 
سلطه گری و تهاجم فرهنگی در دنیای ارتباطات و اطلاعات امروز 
عنوان کرد و افزود: محدودیت ســازی و ممنوعیت سازی به هیچ 
وجه امکان پذیر نیست و تنها راه استفاده از این ابزار در مسیر تعلیم 

و تربیت و ارتقای فرهنگ و علم و دانش در کشور است.
رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود به رسوایی مدعیان 
اخلاق، حقوق انسان و آزادی بیان در وقایع غزه اشاره کرد و گفت: 
امروز به برکت خون مطهر شهدای مظلوم غزه پرده ها کنار رفته، 
نقــاب از چهره نقاب مدعیان افتاده و تابلوی گویای غزه حقیقت 
تمدن غربی را برای همه روشن کرده است و ملت های آزاده دنیا به 
صدق کلام امام خمینی)ره( و رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره 

پوچ بودن ادعاهای غرب باور پیدا کرده اند.
وی در ادامه با اشاره به اهمیت ارتباط میان معلم و دانش آموز، 
باز کردن گره های ذهنــی دانش آموزان را وظیفه همه معلمان و 
مربیــان عنوان کرد و اظهار داشــت: اگر امــروز گره های ذهنی 
دانش آموزان باز نشود تبدیل به مسئله و انزوای روحی نوجوانان و 
جوانان ما خواهد شد، لذا همه شما معلمان و مربیان وظیفه دارید 
با بهره گیری از ارتباط بســیار خوب میان معلم و متعلم نســبت 
به گره گشــایی از شبهات آنان اقدام کنید. رئیس جمهور با تأکید 
بر نگاه ویــژه دولت به موضوع عدالت آموزشــی با بیان اینکه از 
 ابتدای آغاز کار دولت مردمی اساس تقسیم بودجه بر محور عدالت

و بر مبنای آمایش ســرزمینی بوده است، تصریح کرد: جمهوری 
اســلامی ایران پرچمدار اجرای عدالت بوده، انتظار مردم تصویب 
قوانین عادلانه، قضاوت و داوری عادلانه و اجرای عدالت است که 
باید در تمامی شــئونات و سطوح این نظام اجرا شود. رئیسی در 
ادامه به پیشرفت ها و دستاوردهای چشمگیر کشور در عرصه های 
مختلف اشــاره کرد و خطاب به معلمان و مربیان، گفت: یکی از 

راه های باز کــردن گره های ذهنی دانش آموزان آشــنایی با این 
پیشــرفت ها و دستاوردهاست که ابتدا باید معلمان از آنها مطلع 
باشند و سپس در غالب اردوهای راهیان نور دانش آموزان خود را 
با این توانمندی های کشور آشنا کنند. وی افزود: در شرایطی که 
دشمن با شبهه افکنی و ایجاد تردید به دنبال یأس آفرینی در کشور 
است، معلمان به عنوان ملجأ و پناه دانش آموزان می توانند منشأ 
امید و امیدواری در نسل جوان ما باشند. رئیس جمهور رشد کشور 
را در گرو افزایش بهره وری دانست و با تأکید بر ضرورت بهره گیری 
از مجموعه امکانات آموزشی در کشور در راستای ارتقای رشد علم، 
دانش، فرهنگ و اخلاق در جامعه، افزود: جبران عقب ماندگی ها در 
این زمینه نیازمند انگیزه، اندیشه نو و مدیریت جهادی است و با 

کار عادی و معمولی نمی توان به اهداف مورد نظر رسید.
رئیســی در ادامه وجود پارک های علــم و فناوری متعدد و 
فعالیت بیش از ۱۰ هزار شــرکت دانش بنیان را نشانه بهره مندی 
کشور از وجود جوانان فعال، باانگیزه و بانشاط دانست و گفت: همه 
تلاش ما باید در جهت ایجاد امید و ارتقای انگیزه در نسل جوان با 

رفع مشکلات و برداشتن موانع از پیش پای آنها باشد.
وی با بیان اینکه لازمه شکل گیری ایران قوی، مدرسه قوی 

است و لازمه شکل گیری مدرسه قوی وجود معلمان قوی است 
بر ضرورت تقویت معلمان، اشــاره کرد و گفت: بنا بر تأکیدات 
رهبری فرزانه و حکیم انقلاب اســلامی دانشگاه فرهنگیان و 
شــهید رجایی مراکز تربیت نیروهای کارآمد در امر آموزش و 
پرورش است، لذا بنای دولت نیز تقویت این دو دانشگاه در همه 
زمینه ها به ویژه جذب اساتید برجسته است، البته در توسعه این 

دانشگاه ها نیز قطعاً حساب شده عمل خواهیم کرد.
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه مدرسه باید آسیب شناسی 
و آسیب زدایی را نیز بر عهده داشته باشد بر ضرورت تامین نیروی 
انســانی مشاور در مدارس تاکید کرد و افزود: تلاش دولت بر این 
است که هیچ مدرسه ای خالی از مشاور و مربی پرورشی نباشد و 

حتما این برنامه اجرائی و عملیاتی خواهد شد.
رئیسی همچنین با تاکید بر اهمیت مسئله مهارت افزایی در 
کنار علم افزایی در مدارس ضمن تقدیر از اقدامات صورت گرفته از 
سوی وزیر آموزش و پرورش در جهت تقویت هنرستان ها گفت: 
اینکه تلاش شده تا هنرستان ها به مرکز مهارت افزایی تبدیل شوند 
اقدام بســیار خوب و مثبتی است و بنای دولت نیز مساعدت در 
زمینه تقویت هنرستان هاست. وی همچنین به موضوع رتبه بندی 
معلمان نیز اشــاره کرد و گفت: در ارتبــاط با موضوع رتبه بندی 
معلمان متاسفانه صرفا مسائل معیشتی فرهنگیان برجسته شد در 
حالی که در این موضوع بیشتر ارتقای شأن و منزلت معلمان مورد 

تاکید و توجه بوده است.
رئیس جمهور همچنین ضمن گرامیداشت یاد استاد شهید 
مطهــری و همه معلمان و دانش آموزان شــهید کشــور تصریح 

کرد: دولت برای همه معلمان احترام ویژه ای قائل است و این احترام 
فقط در سخن نیســت بلکه در برنامه ریزی ها، تصمیم گیری ها و 
تصمیم سازی ها نیز بنای دولت توجه به تعلیم و تربیت و ارتقای 

جایگاه معلمان است.
رئیســی تاکید کرد: ما هرگونه هزینه بــرای تقویت جریان 
آموزش و پرورش و علم و فرهنگ در کشور را سرمایه گذاری برای 
آینده کشــور می دانیم که نتایج آن نیز در کشور جلوه گر خواهد 
شــد. در ابتدای این مراسم و با حضور رئیس جمهور از ۱۵ نفر از 
معلمان برگزیده مقاطع ابتدائی و متوسطه اول و دوم و نیز ۵ نفر از 
برگزیدگان کادر مدیریتی و کیفیت بخشی آموزشی با اهدای لوح 
تقدیر شد. نورمحمد سلطانی، سلمان رستمی، مرضیه باباخان زاده، 
نرگس سادات سجادی و آرمان حسنی از معلمان مقطع ابتدائی، 
جعفر عالی پور، عبدالرضا شیرکوند، بهرام فرهادی مقدم، فاطمه 
مطاعی، سیده ژیلا انجم روز از معلمان مقطع متوسطه اول، فروغ 
نادری، زهرا شرفی، علی یار پادروند، مرتضی بصیری و فاطمه زارع 
از معلمان مقطع متوســطه دوم و مهدی بشیرنژاد دهقان مدیر، 
محمد نظری معاون، زهره غلامی مربی امور تربیتی، فائزه ادیب نیا 
مشاور و مرجان ارازیان مراقب سلامت نمونه ۲۰ نفری بودند که از 

سوی دکتر رئیسی مورد تقدیر قرار گرفتند.
پیامتبریکرئیسیبهتیمملیوالیبالدانشآموزی

آیت الله سید ابراهیم رئیسی در پیامی با تبریک قهرمانی تیم 
ملی والیبال دانش آموزی کشور در رقابت های جهانی اظهار داشت: 
این سرافرازی بیانگر ظهور استعداد، همت و شایستگی فرزندان 
ایران زمین و نشــان دهنده اهمیت ورزش دانش آموزی به عنوان 

پشتوانه حقیقی ورزش ملی در مســیر تحقق ورزش قوی برای 
ایران قوی است.

متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است؛
بسم الله الرحمن الرحیم

فرزندان عزیز ایران اســلامی؛ دانش آمــوزان نخبه و مربیان 
گرامــی تیم ملی والیبال دانش آموزی جمهوری اســلامی ایران، 
ملت ایران به حضور شایســته، درخشش غرورآفرین و قهرمانی 
مقتدرانه شــما عزیزان در عرصه رقابت های والیبال دانش آموزان 

جهان افتخار می کند.
این ســرافرازی بیانگر ظهور اســتعداد، همت و شایستگی 
فرزندان ایران زمین و نشان دهنده اهمیت ورزش دانش آموزی به 
عنوان پشــتوانه حقیقی ورزش ملی در مسیر تحقق ورزش قوی 
برای ایران قوی اســت. پیروزی شیرین و موفقیت ارزشمندتان را 
که با هفته بزرگداشت مقام معلم و یاد استاد علم و اخلاق شهید 
آیت الله مرتضی مطهری همزمان شده است، به شما آینده سازان 
کشــور و ملت بزرگوار ایران که قهرمانانی نام آور چون شــما را 
پرورش می دهند، تبریک عــرض نموده و از خداوند متعال برای 

همه شما سرافرازی و سربلندی در تمامی عرصه ها را آرزومندم.

علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت گفت: الان و یا 
هر مقطع دیگری هیچ مرجعِ اجتماعی، فرهنگی، انتظامی، 
قضائی و اجرائــی معطل تصویب قانونی در زمینه حجاب 
نیســت و قوانین موجود تکالیف همین مراجع را در این 

موضوع های فرهنگی و اجتماعی مشخص کرده است.
علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولــت طی گفت وگویی 
درخصوص اظهاراتی مبنی بر موکول کردن ســاماندهی وضعیت 
عفاف و حجاب به پذیرش بار مالی آن از سوی دولت، تاکید کرد: 
اخیراً مکاتبه ای از سوی مجلس شورای اسلامی مجدداً درخصوص 
مــاده ای صورت گرفته بود که در آن ماده قید شــده هزینه های 
حمایت از فرهنگ عفاف و تقویت بنیان خانواده، به عنوان هزینه 

قابل قبول مالیاتی تلقی شود و این نوعی مشوق سرمایه گذاری و 
هزینه کرد در این زمینه است. وی افزود: دولت طبیعتاً با اقدامات 
حمایتی در حوزه های تبلیغی، ترویجی و فرهنگ سازیِ مقوله های 
مرتبط با حجاب و عفاف و حمایت از بنیان خانواده موافق اســت 
و بحثی در این زمینه وجود ندارد. درخصوص کلّیت لایحه عفاف 
و حجاب نیز قبلًا گفتیم که قوانین موجود در حوزه های مختلف 
اجرائی، فرهنگی، تبلیغی، اجتماعی، انتظامی و قضائی روشن است.

سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: شاید ضرورتی به تصویب 
قانون نداشــته باشــیم و هیچ الزامی نبود که این مسئله معطل 
مانده باشــد تا یک قانون تصویب شــود که اقدامی در این زمینه 
انجام بگیرد. قبلًا رفت وبرگشــت هایی در این زمینه انجام شــده 

بود و مذاکراتی در جلسات نهادهای مختلف صورت گرفته بود و 
لایحه ای از سوی مرجع قضائی تقدیم دولت شد.

بهادری جهرمــی ادامــه داد: دولت با همراهــی و همدلی و 
همچنین با اصلاحات حداقلی در سریع ترین زمان ممکن، طبق 
تعیین تکلیفِ قانون اساســی مبنی بر اینکه لوایح قضائی باید از 
مســیر دولت به مجلس تقدیم بشــود، لایحه را تقدیم مجلس 
شــورای اسلامی کرد. وی عنوان کرد: به نظر می رسد الان و یا هر 
مقطع دیگری هیچ مرجعِ اجتماعی، فرهنگی، انتظامی، قضائی و 
اجرائی معطل تصویب قانونی در این زمینه نیست و قوانین موجود 
 تکالیف همین مراجع را در این موضوع های فرهنگی و اجتماعی

مشخص کرده است.

سخنگوی دولت:

برای مقابله با كشف حجاب نیازی به قانون جدید نیست

سردار شریف گفت: در عملیات تنبیهی 
وعده صادق ۱۰ کشور در حوزه پدافندی به 
در پس  و  کردند  رژیم صهیونیستی کمک 
این عملیات، پیروزی کشورمان بر سیستم 

پدافندی کشور های مطرحی رقم خورد.
ســردار رمضان شریف، ســخنگو و مسئول 
روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
در آیین گرامیداشــت هفته عقیدتی- سیاسی 
در ســپاه و بسیج که در ســالن هفتم تیر ستاد 
 مرکزی قوه قضائیه برگزار شــد، اظهار داشــت:

۴۵ سالی اســت که در کشور موضوع فلسطین 
به عنوان مســئله ای اصلی مطرح است و دومین 
راهپیمایی بزرگ ما در کشور نیز راهپیمایی روز 

قدس بوده است.
وی بیان داشت: نزدیک به ۸۰ سال از اشغال 
فلســطین توسط اســرائیل می گذرد و آمریکا و 

اذنابش حامی این رژیم بوده و هستند.
ســخنگوی ســپاه با بیان اینکــه عملیات 
طوفان الاقصــی در ســال گذشــته، حمایت از 
فلســطین را قوت بخشــید، افزود: این عملیات 
پرقــدرت علیه رژیم صهیونیســتی انجام شــد 
که در گذشته مدعی شــده و بار ها اعلام کرده 
بود، قلعه ای امن در منطقه هســتیم و اگر همه 
ارتش های کشور های عربی همزمان به ما حمله 

کنند، پیروز میدان خواهیم بود.
به گزارش فارس، ســردار شــریف با اشاره 
به تبعــات عملیات طوفان الاقصــی برای رژیم 
صهیونیستی، گفت: با این عملیات، هیمنه رژیم 
صهیونیستی در حوزه عملیاتی، نظامی و دفاعی 

به هم ریخت، همچنیــن موج حمایت جهانی از 
فلسطینیان و انزجار از این رژیم رقم خورد.

وی اظهــار داشــت: بعد از دفــاع مقدس، 
لحظه ای برای توانمند شدن کشور تحت تدابیر 
رهبر انقلاب را از دســت ندادیم. دفاع مقدس، 
تهدیدی بود که به فرصتی استثنایی تبدیل شد.
سخنگوی ســپاه گفت: در عملیات تنبیهی 
»وعده صادق« ۱۰ کشــور در حوزه پدافندی به 
رژیم صهیونیســتی کمک کردند و در پس این 
عملیات، پیروزی کشورمان بر سیستم پدافندی 
کشــور های مطرحی رقم خورد، همان هایی که 
بــه حمایت رژیم صهیونیســتی آمده بود. هیچ 
کشــوری نمی خواســت ما در این اتفاق موفق 
شویم اما خداوند خواست و این اتفاق و عملیات 
مبارک رقم بخورد و شــاهد حمایــت جانانه از 
مردم ایــران بودیم. همه مردم از این اقدام ملی 

حمایت کردند و خداوند نیز برکت داد.
ســردار شریف بیان داشــت: بعد از گذشت 
بیش از ۵۰ سال، کشور شیعیان و اهل بیت )ع( 
سیلی محکمی به رژیم صهیونیستی زد که آن ها 

باورشان نمی شد.
وی افزود: بــا قاطعیت می گویــم امروز به 
برکت دفــاع مقدس، جانفشــانی های نیرو های 
مســلح و تدابیر رهبر معظم انقلاب، کشور امنی 
داریم از این لحاظ که هیچ کس جرات حمله به 

کشورمان را ندارد.
سخنگوی ســپاه با بیان اینکه امروز دست 
ما پر اســت و دشــمن هم این نکته را می داند، 
تاکید کرد: عملیات وعده صادق با ســلاح های 

تولید داخل صورت گرفت، افزود: عملیات وعده 
صادق، رزمایش نبود بلکه صحنه عملیات واقعی 

بود.
ســردار شــریف گفت: این عملیات نظامی، 
اقدامــی غافلگیرکننده نبــود و زمانی که اولین 

پهپاد پرتاب شد آن ها منتظر بودند.
وی عنــوان کرد: عملیات وعــده صادق بار 
 دیگر به شــیعیان و ملت ایــران ابهت و برتری 
بخشــید و دل تمام شیعیان و آزادیخواهان دنیا 
را شاد کرد. امروز دست ما پر است و دشمن هم 
این نکته را می داند؛ خداوند را برای عظمتی که 

برای ملت ایران آفرید شاکریم.
به گزارش فارس، در این مراســم، همچنین 
حجت الاســلام خلیلی، معــاون اول قوه قضائیه 
اظهار داشت: در دنیایی که دنبال تفرقه افکندن 
میان ما بودند و روزنه وســیعی برای این افتراق 
را به وجود آورده و همدلی ها و همبستگی ملت 
ما را نشــانه گرفته بودند، خداوند در این واقعه 
توصیفی )عملیات وعده صــادق( اتحاد را به ما 

هدیه کرد.
ولی  نماینده  امین،  فاطمی  حجت الاســلام 
فقیه در بســیج قوه قضائیه و وزارت دادگستری 
نیز طی ســخنانی در آیین گرامیداشــت هفته 
عقیدتی- سیاســی در سپاه و بســیج با اشاره 
به عملیات »وعده صــادق«، گفت: این عملیات 
با بصیرت افزایی که در ایــران و همچنین تمام 
دنیا داشــت، با نتیجه ای پربرکت همراه شــد و 
اگر اقدامات ما در هر جایگاهی با اخلاص باشد، 

حتما نتیجه بخش خواهد بود.

سخنگوی سپاه:

در عملیات تنبیهی »وعده صادق«
۱۰ كشور در حوزه پدافندی به رژیم صهیونیستی كمک كردند


